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Laakkonen ym.: Maaseutupolitiikan luomisesta haja-asutus­
alueiden kehittämiseksi 

Eduskunnalle 

Aluepolitiikka on onnistunut vain osittain to­
teuttamaan sille asetetut tavoitteet. Tulevaisuu­
dessa maan eri osien ja myös maakuntien osien 
välisen tasapainoisen kehityksen turvaaminen 
on entistä vaikeampaa. Se onnistuu vain, mikäli 
luodaan kokonaisvaltainen maaseutupolitiikka, 
jonka merkittävänä osa-alueena on aluepolitiik­
ka. 

Väestökehitys maassamme kääntyy laskuun 
vuoden 2000 jälkeen. Monissa maaseutukunnis­
sa käänne on jo tapahtunut ja vanhusten osuus 
väestöstä kasvaa. Ikärakenteen vinoutumista li­
sää taajamien ulkopuolisen alueen miesvaltai­
suus. Toisaalta pääkaupunkiseudulle muutta­
neiden ikärakenne on huolestuttava, nämä ovat 
15-24-vuotiaita ja usein korkeasti koulutettu­
ja. Näin maaseutu menettää parhainta väestö­
ään pääkaupunkiseudulle. 

Riittävän väestöpohjan säilyminen kylissä 
riippuu maaseudulla olevista toimeentulomah­
dollisuuksista. Tällä hetkellä niitä ei ole, ja 
aluepolitiikka on keskittynyt lähinnä alue- ja 
kuntakeskuksissa sijaitsevien teollisuusyritysten 
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tukemiseen. Se ei riitä, sillä isojenkin keskusten 
heijastusvaikutus on enintään 40 kilometriä. 
Aluepolitiikka on hampaatonta. 

Taajamista etäällä sijaitsevan maaseudun ti­
lanne on huolestuttava. Maataloustuotannon 
supistamistoimenpiteillä on siellä ollut lamaan­
nuttava vaikutus. Nämä alueet ovat useasti lä­
hes täysin maa- ja metsätalouden varassa. Tuli­
sikin kehittää muuta elinkeinotoimintaa sen rin­
nalle. 

Maaseudun säilyminen elinvoimaisena tarvit­
see monien eri tahojen yhteisiä ponnistuksia se­
kä voimakasta yhteiskunnan tukea ja myötä­
mielisyyttä. 

Edellä olevan perusteella ehdotamme kun­
nioittaen eduskunnan hyväksyttäväksi toivo­
muksen, 

että hallitus ryhtyisi toimenpiteisiin, 
jotta maahamme luotaisiin kokonaisval­
tainen maaseutupolitiikka syrjäseutujen 
elvyttämiseksi. 
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